[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

_________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
19.06.2014

                                             №  1554-63/5
О передаче в безвозмездное пользование МКУ «Департамент  ЖКХ г. Пензы»
муниципального имущества - улично-дорожную сеть
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», утвержденным решением Пензенской  городской  Думы  от  26.06.2009 № 78-7/5, Уставом города Пензы,
Пензенская городская Дума  решила:

 1. Передать из муниципальной казны города Пензы в безвозмездное пользование МКУ «Департамент ЖКХ г. Пензы» муниципальное имущество - улично-дорожную сеть: ул. Урицкого на  участке от нового мостового перехода через р. Суру до ул. Долгова, с ремонтом Чеховской развязки и с реконструкцией ул. Сурской и ул. Огородной. Капитальный ремонт ул. Бакунина и организация движения по ул. Бакунина от ул. Кирова до ул. Урицкого. Строительство подземных переходов на ул. Урицкого – ул. Суворова, ул. Чехова – ул. Бакунина. Реконструкция ул. Урицкого и ул. Салтыкова-Щедрина от нового мостового перехода через р. Сура до ул. Замойского в г. Пензе, на неопределенный срок согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Управление муниципального имущества администрации г. Пензы (М.В. Почевалова).
Глава города

Ю.П. Алпатов
Приложение к решению

Пензенской городской Думы

от 19.06.2014 № 1554-63/5
ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципального имущества:

 улично-дорожная сеть: ул. Урицкого на  участке от нового мостового перехода через р. Суру до ул. Долгова, с ремонтом Чеховской развязки и с реконструкцией ул. Сурской и ул. Огородной. Капитальный ремонт ул. Бакунина и организация движения по ул. Бакунина от ул. Кирова до ул. Урицкого. Строительство подземных переходов на ул. Урицкого – ул. Суворова, ул. Чехова – ул. Бакунина. Реконструкция ул. Урицкого и ул. Салтыкова-Щедрина от нового мостового перехода через р. Сура до ул. Замойского в г. Пензе»,  передаваемая в безвозмездное пользование МКУ «Департамент ЖКХ г. Пензы»
	№ п/п
	Описание и технические
характеристики имущества
	Ед. изм.
	Объем
	Стоимость работ (тыс. руб.)

	1
	Проезжая часть (длина 5584 п.м., ширина 8,3-23,0), в том числе:
	тыс.м2
	85,843
	239 449,21833

	1.1
	ул. Набережная р. Мойки
(от ул. Чкалова до Замойского)
(длина 660 п.м., ширина 8,5-9,5)
	тыс.м2
	6,096
	32 299,974

	1.2
	ул. Гоголя
(от ул. Чкалова до ул. Салтыкова-Щедрина)
(длина 329 п.м., ширина 8,5-9,2)
	тыс.м2
	2,886
	15 291,622

	1.3
	ул. Салтыкова-Щедрина
(длина 630 п.м., ширина 8,5-17,0)
	тыс.м2
	8,197
	43 432,232

	1.4
	ул. Набережная р. Пензы
(от ул. Урицкого до примыкания на
ул. К. Маркса), кольцевая развязка
(длина 128 п.м., ширина 8,5-17,0)
	тыс.м2
	2,577
	13 654,369

	1.5
	ул. Урицкого (до ул. Долгова)
(длина 1820 п.м., ширина 17,0)
	тыс.м2
	38,145
	76 362,26533

	1.6
	Чеховская развязка
(длина 252 п.м., ширина 17,0)
	тыс.м2
	5,000
	10 009,472

	1.7
	ул. Долгова
(от ул.Чехова до ул.Урицкого)
(длина 165 п.м., ширина 8,5)
	тыс.м2
	1,168
	2 338,213

	1.8
	ул. Рабочая
(длина 331 п.м., ширина 23)
	тыс.м2
	7,820
	8 750,144

	1.9
	ул. Восточная
(длина 261 п.м., ширина 8,5-10)
	тыс.м2
	2,486
	7 305,245

	1.10
	ул. Сурская
(длина 423 п.м., ширина 12,5)
	тыс.м2
	4,847
	15 766,637

	1.11
	ул. Каракозова
(от ул.Огородная до ул. Сурская) (длина 223 п.м., ширина 12,5-16,0)
	тыс.м2
	3,782
	5 144,185

	1.12
	ул. Огородная
(длина 362 п.м., ширина 8,3-8,5)
	тыс.м2
	2,839
	9 094,860

	2
	Тротуары, в том числе:
	тыс.м2
	20,035
	18 224,715

	2.1
	ул. Набережная р.Пензы (от ул.Урицкого до примыкания на
ул. К. Маркса), кольцевая развязка
	тыс.м2
	0,175
	208,959

	2.2
	ул. Салтыкова-Щедрина
	тыс.м2
	1,535
	456,390

	2.3
	ул. Урицкого (до ул. Долгова)
	тыс.м2
	10,689
	11 679,690

	2.4
	Чеховская развязка
	тыс.м2
	0,917
	1 001,990

	2.5
	ул. Долгова
(от ул. Чехова до ул. Урицкого)
	тыс.м2
	1,620
	1 770,147

	2.6
	ул. Рабочая
	тыс.м2
	1,529
	832,613

	2.7
	ул. Восточная
	тыс.м2
	0,365
	374,145

	2.8
	ул. Сурская
	тыс.м2
	1,502
	705,228

	2.9
	ул. Каракозова
(от ул. Огородная до ул. Сурская)
	тыс.м2
	1,313
	797,511

	2.10
	ул. Огородная
	тыс.м2
	0,390
	398,042

	3
	Металлическое оцинкованное
барьерное ограждение
	п.м.
	392
	1 066,544

	3.1
	ул. Салтыкова-Щедрина
	п.м.
	392
	1 066,544

	4
	Низовая подпорная стенка (465 сваи) d=1200мм, L=7-12м, в том числе:
	п.м.
	1023
	390 606,940

	4.1
	Перильное ограждение НПС
	п.м.
	1023
	3 069,407

	5
	Средняя подпорная стенка (93 сваи) d=880мм, L=4,5-10м
	п.м.
	87
	46 640,034

	6
	Верховая подпорная стенка (235 сваи) d=880мм, L=8-16м
	п.м.
	212
	157 538,351

       Заместитель председателя

        Пензенской городской Думы                                                                       Ж.З. Туктаров

PAGE